
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  129  data  28-02-2020 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 40 DEL 28-02-2020) 

 

Oggetto:Determinazione a contrarre per affidamento diretto  partecipazione 
corso di formazione per rinnovo patente CQC CIG Z6A2C420F7. 
Impegno di spesa  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.28 del 26.09.2019 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

 

Visto il decreto del Sindaco num.2 del 31.01.2020 “Conferma incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale 

e tributi e connessa posizione organizzativa” 

 

Vista la deliberazione di G.C. num.2 del 09.01.2020 con oggetto “Esercizio provvisorio anno 2020 – approvazione del 

piano esecutivo di gestione provvisorio (art.169 del D.lgs. 267/2000)”; 

Visto l’art.163 del d.lgs.267/2000 che consente  la gestione finanziaria dell’ente nel rispetto dei principi applicati della 

contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio; 

 

PREMESSO  che il servizio di trasporto degli alunni con scuolabus viene effettuato, oltreché con una ditta esterna a 

seguito di affidamento tramite gara d’appalto, dal dipendente comunale Panzitta Tomaso che effettua 

l’accompagnamento nell’orario di uscita degli alunni della scuola secondaria di I grado nelle giornate del lunedì, 

mercoledì e venerdì; 

Preso atto che al fine di garantire la prosecuzione di tale servizio risulta necessario provvedere al rinnovo della 

patente CQC del suddetto collega e partecipazione al corso di formazione apposito; 

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma 2 in base al quale“Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte.” 

Considerato che l’art.36 comma 2 lettera a del d.lgs.50/2016 consente di procedere ad affidamento diretto per 

affidamenti di importo inferiore ai € 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

 

RITENUTO pertanto di dover determinare  i seguenti elementi : 



2 

 Oggetto: formazione per rinnovo CQC  

 Valore dell’intervento :  € 300,00 (iva compresa) 

RITENUTO opportuno assumere  idoneo  impegno di spesa  in  favore della ditta La nuova autoscuola snc di Olbia; 

 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, il Codice 

identificativo di Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture è il  n. 

Z6A2C420F7; 

 

DETERMINA 

DI   AFFIDARE   alla ditta La nuova autoscuola snc il servizio di formazione per rinnovo patente CQC in favore del 

dipendente comunale Panzitta Tomaso, al fine di poter garantire la prosecuzione del servizio di trasporto alunni con 

scuolabus; 

DI IMPEGNARE   l’importo   complessivo di   € 300,00  in  favore della ditta  La nuova autoscuola snc di  Olbia da 

imputare  al capitolo  1214/4  del bilancio di  esercizio 2020 in corso di predisposizione;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 
PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   D.SSA LAURA  PUGGIONI  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Intervento Esercizio 
129  28/02/2020 €   300,00 1214/4   2020 

 
Lì        

    LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 DOTT. SSA ANNAMARIA PORCU  

 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 

 

 


